Liber secundus

est aliud insolentia est quae spes facile magnitudinis. Et dicitur bone non sunt
¶ An gemmarum. Et hic probatur ostendit quod gemme non sunt appetende tanquam proprium
bonum hominis in tantis talibus rationibus. Quicquid bonitatis vel preciositatis est in ge-
mis huius consistit in luce et splendore gemmarum. Huiusmodi gemmarum non est proprium bonum hominis.
sed est bonum ipsarum gemmarum. Et tunc unde dicitur in scriptura. An fulgor gemmarum trahit

oculos hominum super. ad
cupiscendum eas tamen
¶ An gemmarum fulgor oculos trahit
¶ Si quid est in hoc splendore proprium
gemmarum est lux illa. non hominum. Quas
quidem mirari homines vehementer admi-
ror. Quis est enim carere anime motu at-
que membrorum pro parte quod animate rationa-
bilius nature pulchritudine esse iure videatur
¶ Que tamen si pro ditoris opera suis quibus di-
stinctio est postreme aliquid pulchritu-
dinis trahunt infra vestras tamen excel-
lentiam collocare admirationem ve-
nulle modo merebantur. An vos agro-
rum pulchritudo delectat. B. Quid
ni. Est enim pulcherrimi operis pul-
chritudo portio. Sic quodam sereni ma-
ris facie gaudemus. sic celum. sy-
dera. solem. Lunamque miramur.

infra vestram excellentiam. i. dignitate nullo modo merebantur. Et ad admira-
tionem. ¶ Nota quod non est gloriandum de gemis tanquam de proprio honore. quod dicit
Seneca in epistola. Nemo gloriari debet nisi de suo. quod enim est stultum. Et in homine
aliena laudare. quod est eo demerere. quod ea mirari quod ad alium transferre primus
principium. non facit equum meliorem aut felis frenum. Nota quod quadruplex est pulchritudo
Prima est animalium rationalium. secunda est huiusmodi sensibilibus. tertia est plantarum vege-
tabilium. quarta est rerum inanimatarum in quibus genere gemme collocantur. propter quod probatur
si gemme trahunt aliquid postreme pulchritudinis. i. vitie pulchritudinis. ¶ An
vos agricolae. Hic probatur proba idem de possessionibus sicut de agris. et intendit
hanc sententiam. Bonitas agrorum vel consistit in pulchritudine eorum quod delectat raptim

Prosa quinta

etia. et tal pulcritudo si magis est ipsi' bois qz pulcritudo floz vel stellaz q
enā delectat aspectū bois. et tñ nihil ad boiem pulcritudo istoz vel boni
tas agroz consistit in utilitate eoz q est ad sustentationē bois. sed hec pos
sessio a groz nō est mltū appetēda. vt sit āpla. qz natura paucis ē contēta
vñ dicit in lra. An pulcritudo agroz delectat vos vt gaudeat de ea tanqz
Num te hoz aliqd attingit. Nū au
des alicui' talium splendore gliari
An vernis florib' ipse distingueris
aut tua inestiuos fruct' intumescit
ybertas. Quid inanib' gaudijs ra
peris Quid externa bona pro tuis
amplexaris. Nunqz tua faciet esse
fortuna. qz te natura rex fecit aliēa
Terraz qdez fruct' aiantiu' procul
dubio debent alimentis Sed si qd
nature satis est replere indigētiam
velis. nihil est qd fortune affluentiaz
petas. Paucis em' minimisqz natu
ra cōtenta est. Lū' satietatem si su
perfluis virgere velis aut iniocon
dum qd infuderis fiet aut norium.
etis. i. p estiuos fructus. q. d. non. qd rapis id est circūdar' inanib' gau
dijs supple reputādo ista esse tñ bona. qd amplexaris externa bona pro
tuis. q. d. frustra hoc facis. quia fortuna nunquā faciet esse tua q natura
rerū a te fecit esse aliena. Tūc dicit p b'ia. non nego qnilla possint tibi ee
utilia. fructusqz nim terrarum. pculdubio debent alimentis animantium
id est animabus. p alimentis. sed si velis replere indigētiam nature. q. sa
tis est i ad sufficientiā nihil est. i. non oportet qz petas. i. desideres. affluē
tiam fortune supple ad dilatar' dū ampliandū agros. na tura em' pauc'
contēta est. cuius satietate si velis virgere i. cogere. supfluis supple abis et
ponibus illud quod infuderis ventri supfluum aut fiet iniocondū. i. triste
aut fiet norium. i. piculosum. Quidra qz ex lra potest formari talis ratio.
Si illud quod magis videtur inesse non inest illud quod min'. is ma
gis videt qz homo dz gliari de pulcritudine celi et stellaz et nō dz qz nūqz
hoz est su' g' min' dz gliari de pulcritudine agroz et alioz posse sionū